
 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 22   
 

 
OGGETTO: Approvazione Bando per l’assegnazione di n. 5 borse di studio agli studenti meritevoli 

frequentanti l’Istituto Comprensivo di Millesimo, scuola secondaria di I grado – A.S. 2024/2025 – 

testamento Olga Facello. 

 

 

L’anno duemilaventicinque addì ventotto del mese di Febbraio alle ore 18:00 nella 

solita sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata 

nei modi di legge. 

 

Sono presenti i signori: 

  

GAROFANO Francesco            Sindaco           SI 

 

GARRA Alessandra                    Vice Sindaco SI    

 

LA PLACA  Alessio                     Assessore  SI  

 

PUCCIANO Giovanni                        Assessore  SI  

 

SCARZELLA Roberto                        Assessore              SI 

 

 

 

Partecipa la Dott.ssa Cristina Leonelli, Segretario Comunale. 

 

Il Sig.Francesco Garofano, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

 

 

 

 

 

C O M U N E  D I  M I L L E S I M O  
P R O V I N C I A  D I  S A V O N A  

 

 



 
OGGETTO: Approvazione Bando per l’assegnazione di n. 5 borse di studio agli studenti meritevoli 

frequentanti l’Istituto Comprensivo di Millesimo, scuola secondaria di I grado – A.S. 2024/2025 – 

testamento Olga Facello. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO  che in data 13.02.2015 è deceduta a Millesimo la Sig.ra Olga Facello, nata a Millesimo (SV) 

il 22.12.1922, residente a Millesimo – Via Trento e Trieste 130 – codice fiscale: FCLLGO22T62F213F, che 

aveva depositato le sue volontà testamentarie lasciando parte dei beni di sua proprietà, mobili e immobili, al 

Comune di Millesimo; 

 

PRESO ATTO  che detto testamento olografo è stato registrato e pubblicato, ai sensi degli articoli 623 C.C. 

e 7 delle disposizioni attuative del Codice Civile, con Repertorio n. 4464/23316 del 22.04.2015 dal Notaio 

Michela GIOGLIO di Millesimo; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 23.06.2015 avente per oggetto: Presa d’atto eredità 

della Sig.ra Olga Facello e assunzione beni mobili e immobili; 

 

VISTA la volontà testamentaria espressa della defunta di “istituire n. 5 borse di studio per un importo di € 

500,00 (cinquecento euro) rivalutate secondo l’indice ISTAT, ciascuna da assegnarsi ogni anno per 20 anni 

a cinque studenti meritevoli e in situazione di necessità delle scuole di Millesimo” 

 

RICHIAMATA 

• la deliberazione della Giunta Comunale n.68 in data 30.07.2024, con la quale è stato 

deliberato il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 ai fini della presentazione al 

Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

• la deliberazione del Consiglio Comune n.23 in data 26.09.2024, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 presentato dalla Giunta;  

• la  deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 in data 30.12.2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stata  approvata la nota di aggiornamento al DUP 2025-2027; 

• la deliberazione del Conciglio Comunale n. 47 in data 30.12.2024 con la quale  è stato  

approvato il bilancio di previsione finanziario 2025 – 2026 – 2027; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 in data 30.12.2024, con la quale è stato 

deliberato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 2025-2027, annualità 2025; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 - "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali" e successive modifiche e integrazioni; 

  

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, ex art. 49 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, espresso dal 

responsabile del servizio; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49 D.Lgs 18.08.2000, n. 267 espresso dal 

responsabile del servizio; 

 

 

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge,  

 

 

D E L I B E R A 

 
-di approvare il bando di concorso e lo schema di domanda per l’assegnazione di n. 5 borse di studio agli 

studenti dell’Istituto Comprensivo di Millesimo, scuola secondaria di I grado, appartenenti a famiglie 

svantaggiate – Anno Scolastico 2024/2025, allegati alla delibera; 

 

- Di predisporre e approvare il bando di concorso Borse di Studio Comunali 2024/2025 “Olga Facello” 

(allegato 1); 



 

-Di istituire apposita commissione giudicatrice costituita da membri del Comune e dell’istituto Comprensivo 

di Millesimo ai fini dell’accertamento dell’ammissibilità delle domande; 

 

-  Di dichiarare la presente, con apposita votazione unanime e separata, immediatamente esecutiva 

eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


